
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00733/2021 
 

Às 13:48 horas do dia 17 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00733/2021, referente ao
Processo nº 0025163554202171, o pregoeiro, Sr(a) MAIZA BRAGA BARBETO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Conjunto limpeza impressora / copiadora
Descrição Complementar: IMPRESSORA MFP LASER COLOR com as seguintes características mínimas: Categoria:
Tipo de produto Impressora Laser. Funções de Multifuncional. Capacidade de saída no mínimo: 100 folhas;
Capacidade máxima de saída (folhas): 100 folhas; Tipo de papel e capacidade, bandeja 1: Folhas: 150; Envelopes:
10; Entrada de manuseio de papel, padrão: Bandeja de entrada para 150 folhas; Capacidade de entrada: 150 folhas;
Saída de manuseio de papel, padrão: Escaninho de saída para 100 folhas; Capacidade de saída padrão (envelopes):
10 envelopes; Capacidade máxima de entrada (folhas): 150 folhas; Capacidade de entrada padrão (envelopes):
10.Cartuchos e cabeçotes de impressão: Tecnologia Laser. Impressão Duplex Automática. [...] de acordo com os
termos constantes no Termo de referência e edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.555,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 19/04/2022 11:07:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: valores acima do estimado

Item: 2
Descrição: Conjunto Limpeza Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: MICROFONE (360° Externo c/transmissão para lives) de mesa para computador com
cabo USB) Com as seguintes características mínimas: Conexão USB 2.0; Plug and Play em Mac e Windows; Full
Duplex; Cancelador de eco; Alto falante com HD; Microfone 360º com cancelador de eco e processamento de áudio
digital (DSP); Processamento de Audio digital (DSP); Tecla para ligar/desligar; Tecla de aumento/redução de volume;
Tecla para discar; Resposta de mínima de frequências: de 40Hz a 16kHz;[...]de acordo com os termos constantes no
Termo de referência e edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.287,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2022
13:48:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MVP ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.472.036/0001-97, Melhor lance: R$ 760,0000

Item: 3
Descrição: Conjunto Limpeza Impressora / Copiadora



Descrição Complementar: IMPRESSORA MFP LASER MONO com as seguintes características mínimas: Categoria:
Tipo de produto Impressoras Laser. Recursos: Funções de Multifuncional.Manuseio de mídia de impressão: Manuseio
de impressões prontas: Folha solta. Capacidade de saída no mínimo: 100 folhas; Capacidade máxima de saída
(folhas): 100 folhas; Tipo de papel e capacidade, bandeja 1: Folhas: 150; Envelopes: 10; Entrada de manuseio de
papel, padrão: Bandeja de entrada para 150 folhas; [...] de acordo com os termos constantes no Termo de referência
e edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.928,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 7.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2022
13:48:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS,
CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 7.560,0000

Item: 4
Descrição: Conjunto Limpeza Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: NOTEBOOK com as seguintes especificações mínimas: Processador: Tecnologia Quad-
Core de no mínimo 4 núcleos físicos e 6 threads, Frequência mínima de 2.70 Ghz, 3,5GHz com Função, Cache mínimo
de 4MB. Tela: Full HD IPS (1920 x 1080) de 14 polegadas. Webcam integrada com microfone embutido com
resolução mínima HD/HDR com Resolução de 1280x720. Touchpad: Multitoque ativado por gestos com rolagem
integrada. Teclado: retro iluminado de tamanho padrão, Português Padrão ABNT, resistente a derramamento de
líquidos. [...] de acordo com os termos constantes no Termo de referência e edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122.582,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$
68.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2022
13:48:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
DE PAPEIS LTDA., CNPJ/CPF: 24.069.938/0002-07, Melhor lance: R$ 68.000,0000

Item: 5
Descrição: Conjunto Limpeza Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: HD Externo Portátil 1TB com as seguintes características mínimas: Interface:
Compatível com USB 3.0. Taxa de transferência de interface: Até 5 Gb/s (USB 3.0) ou superior. Criptografia de
hardware AES de 256 bits. Resistência a choques: Até 1.2 metros. Temperatura operacional: 5°C (41°F) a 50°C
(121°F) Tensão operacional: USB CC 5V Compatibilidade: Windows e Mac - sem necessidade de driver, Compatível
com o Windows 10, o Windows 8, o Windows® 7, o Windows Vista e o Mac OS 10.4+. [...] de acordo com os termos
constantes no Termo de referência e edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.836,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.919,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2022
13:48:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 28.849.946/0001-46, Melhor lance: R$ 3.919,6000

Fim do documento




